
  1/1 

 

Vlastnosti látek – zadání úlohy 

Pro každou látku jsou charakteristické její vlastnosti. Prozkoumej společné a rozdílné vlastnost i 
vzorků látek, které máš před sebou. Na základě jejich porovnání vzorky látek roztřiď. Vytvoř 

schéma, které znázorní tebou navržené rozdělení vzorků látek podle vlastností.  

Schéma vytvoř podle níže uvedeného příkladu. Uspořádání schématu uprav podle rozdělení 
vzorků látek. Počet větvení a uspořádání jednotlivých vlastností zvol dle svého roztřídění 

vzorků látek. 

Pro roztřídění vzorků látek využij vlastnosti: barva, skupenství, rozpustnost ve vodě 

a viskozita. S využitím zjištěných vlastností odhadni, o které látky se jedná. Zapiš názvy látek 

k číselnému označení vzorků ve schématu. 

 

 

Příklad struktury schématu 

 

 

 vlastnost látky 

 vlastnost látky 
  

Vzorek látky číslo: 
Odůvodnění zařazení: 

Název látky:  

 vlastnost látky 

 
Vzorek látky číslo: 

Odůvodnění zařazení: 
Název látky:  

 
Vzorek látky číslo: 

Odůvodnění zařazení: 
Název látky:  


